

Per Larsen Holding ApS

Skolemarken 13, Kaas, 9490 Pandrup

CVR-nr. 27 95 78 54

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2023.

Per Lisager Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Per Larsen Holding ApS Skolemarken 13 Kaas 9490 Pandrup
	CVR-nr.: 27 95 78 54 Stiftet: 8. september 2004 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Per Larsen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Kapitalinteresse	Kaas Byggeinvest ApS, Jammerbugt

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 347 t.kr. mod -168 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.276 t.kr. mod 3.388 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	347.143	-168.364
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.964.656	-43.146
2 Personaleomkostninger	<u>-350.000</u>	<u>-120.000</u>
Driftsresultat	-1.967.513	-331.510
Indtægt af kapitalinteresse	84.614	80.885
Andre finansielle indtægter	1.330.239	4.584.260
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-4.953.350</u>	<u>-10.609</u>
Resultat før skat	-5.506.010	4.323.026
Skat af årets resultat	<u>1.229.758</u>	<u>-935.034</u>
Årets resultat	<u>-4.276.252</u>	<u>3.387.992</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	117.800	0
Overføres til overført resultat	0	3.387.992
Disponeret fra overført resultat	<u>-4.394.052</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-4.276.252</u>	<u>3.387.992</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	2.458.000	4.196.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.458.000</u>	<u>4.196.000</u>
4 Kapitalinteresse	311.817	227.203
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>311.817</u>	<u>227.203</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.769.817</u>	<u>4.423.203</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.391	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	836.707	828.385
Udskudte skatteaktiver	1.244.758	0
Tilgodehavende selskabsskat	322.976	208.314
Tilgodehavender i alt	<u>2.418.832</u>	<u>1.036.699</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	19.985.568	23.985.580
Værdipapirer i alt	<u>19.985.568</u>	<u>23.985.580</u>
Likvide beholdninger	316.230	442.370
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.720.630</u>	<u>25.464.649</u>
Aktiver i alt	<u>25.490.447</u>	<u>29.887.852</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	25.184.090	29.578.142
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	0
Egenkapital i alt	25.426.890	29.703.142
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	2.798
Hensatte forpligtelser i alt	0	2.798
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.999	7.999
Anden gæld	55.558	173.913
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	63.557	181.912
Gældsforpligtelser i alt	63.557	181.912
Passiver i alt	25.490.447	29.887.852

6 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	26.190.149	2.900.000	29.215.149
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.387.993</u>	<u>-2.900.000</u>	<u>487.993</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	29.578.142	0	29.703.142
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-4.394.052</u>	<u>117.800</u>	<u>-4.276.252</u>
	<u>125.000</u>	<u>25.184.090</u>	<u>117.800</u>	<u>25.426.890</u>

Noter

	2022	2021
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	-1.964.656	-43.146
	-1.964.656	-43.146
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	350.000	120.000
	350.000	120.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	4.183.282	4.011.096
Tilgang i årets løb	226.656	172.186
Kostpris 31. december 2022	4.409.938	4.183.282
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	12.718	55.864
Årets regulering til dagsværdi	-1.964.656	-43.146
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	-1.951.938	12.718
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.458.000	4.196.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beliggenhed	Afkastkrav %
Aalborg	4,4
Brønderslev	5,5

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 429 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 25.427 t.kr. til 24.980 t.kr.

4. Kapitalinteresse

Kostpris 1. januar 2022	1.064.375	1.064.375
Kostpris 31. december 2022	1.064.375	1.064.375
Opskrivninger 1. januar 2022	-837.172	-918.057
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	84.614	80.885
Opskrivninger 31. december 2022	-752.558	-837.172
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	311.817	227.203

Kapitalinteresse:

	Hjemsted	Ejerandel
Kaas Byggeinvest ApS	Jammerbugt	50 %

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve i investeringsejendomme overfor ejerforeninger på ialt 82 t.kr.

Selskabet ligger inde med afgiftspantebreve på ialt 1.534 t.kr.

Selskabet har en tilbagetrædelseserklæring på ialt 1.000 t.kr. overfor kapitalinteresse.

Noter

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>19.985.568</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-4.931.996</u>
